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W 1518 r. w sali Senatorskiej Zamku Królewskiego na Wawelu miało miejsce pierwsze królewskie wesele –
Zygmunta I Starego i Bony Sforzy. 5 maja, w tej komnacie odbyło się uroczyste otwarcie PGE Mistrzostw
Polski w Szachach. Najlepsi polscy szachiści będą rywalizować na Wzgórzu Wawelskim o tytuł mistrza i
mistrzyni kraju. Rywalizacja potrwa do 15 maja. Pula nagród wynosi 157 000 zł. Patronat nad wydarzeniem
objął prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

W 99-letniej historii Polskiego Związku Szachowego, Kraków czterokrotnie był gospodarzem
Indywidualnych Mistrzostw Polski w Szachach (1948, 1953, 1978 i 2006) i jednokrotnie, w 2008 –
Indywidualnych Mistrzostw Polski Kobiet w Szachach.

Zarówno w 2006, jak i w 2008 roku triumfowali tegoroczni uczestnicy – Mateusz Bartel (KSz Polonia
Wrocław) i Monika Soćko (KSZ Hetman Katowice).

– W zeszłym roku, jako Polski Związek Szachowy nawiązaliśmy współpracę z PGE Polską Grupą
Energetyczną, która od wielu lat jest również jednym z najważniejszych partnerów Zamku
Królewskiego na Wawelu. Dzięki wspólnym wysiłkom już za kilka dni królewska gra zagości w
królewskim miejscu. Krakowski zamek to zdecydowanie najbardziej prestiżowa lokalizacja w historii
polskich szachów – mówił Maciej Cybulski, dyrektor mistrzostw.

PGE Mistrzostwa Polski w Szachach zostaną rozegrane w dwóch grupach po 10 zawodników i
zawodniczek, systemem kołowym (każdy z każdym) na dystansie 9 rund, tempem 90 minut na 40
posunięć, plus 30 minut na dokończenie partii, z dodatkiem 30 sekund za każde posunięcie.

Listy startowe 82. PGE Indywidualnych Mistrzostw Polski i 77. PGE Indywidualnych Mistrzostw Polski
Kobiet otwiera szachowe małżeństwo – Radosław Wojtaszek i Alina Kaszlińska. Bronią oni tytułów
mistrza i mistrzyni Polski sprzed roku, reprezentują KS Gwiazda Bydgoszcz.

Uroczyste otwarcie mistrzostw połączone z Galą Hetmanów, podczas której Polski Związek Szachowy
uhonorował najlepszych zawodników i działaczy za osiągnięcia w minionym roku, odbyło się 5 maja o
godz. 18.00 w sali Senatorskiej.

Zawody są transmitowane na żywo, codziennie od 6 do 14 maja od godz. 15.00 na kanale YouTube
Polskiego Związku Szachowego.

Oprócz głównych rozgrywek, organizatorzy wraz Miastem Kraków i Zarządem Infrastruktury Sportowej
w Krakowie, przygotowali atrakcje dla mieszkańców Krakowa. W zawodach na bulwarach wiślanych
można zdobyć m.in. wejściówki VIP do sali gry, niedostępnej na co dzień dla kibiców.

https://www.youtube.com/@PolskiZwiazekSzachowy
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